do Piauí, a Adalgisa Barros  Brito, nascida em 07.08.55, na condição de mulher  do
segurado deste Instituto Antonio Domingos de Brito, servidor do Quadro de Pessoal
da Polícia Militar, falecido em 12.12.01, o benefício Previdenciário da Pensão no valor
de R$ 1.332,63 (um mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos), com
efeitos a partir de 12.12.01, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo nº8.467/2001.
PORTARIA GDG Nº132/2008-Conceder nos termos do artigo 25 e seguintes da Lei  nº
4.051 de 21.05.86, combinados com o § 6º, do artigo 57, da Constituição do Estado do Piauí,
a Arlene Ribeiro Macedo, nascida em 05.03.61, na condição de mulher do segurado deste
Instituto Vicente de Paula Macedo, servidor do Quadro de Pessoal  da Policia Militar,
falecido em 10.09.2000, o benefício Previdenciário da Pensão no valor de R$
968,oo(novecentos e sessenta e oito reais), com efeitos a partir de 01.11.2000, na forma
discriminada no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº 0371/2001.

PORTARIA Nº 037 - D/2008 - GAB                   Teresina-PI, 27 de março de 2008

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE

[...]

Piauí, Teresina, o setor de Engenharia terá um prazo de até 08 (oito)
dias para concluir a vistoria.

d) Estando a obra localizada no interior do Estado, tendo uma
distância de menos de 400 km (quatrocentos quilômetros) da
capital, terá o setor de Engenharia, um prazo de 12 (doze) dias. E a
mais de 401 km (quatrocentos e um quilômetros), disponibilizar-
se-á 15 (quinze) dias;

e) Após a realização da vistoria in loco e emissão de relatório,
confirmando o cumprimento ao exigido, o setor de Engenharia terá
um prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhar o processo à
Diretoria de Processos Imobiliários, a fim de que autorize o